
 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 31. ožujka 2021. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI NAGRADE GRADA RIJEKE 

ZA ŽIVOTNO DJELO 
 
 

Dobitnik Nagrade Grada Rijeke za životno djelo u 2021. godini je  
 

Orlando Rivetti, posmrtno 
 

za izniman dugogodišnji doprinos razvoju sporta, novinarstva i humanitarnog djelovanja te 
promociju Grada Rijeke. 

 
 

KLASA: 021-05/21-01/33 
URBROJ: 2170-01-16-00-21-15 
Rijeka, 31. ožujka 2021. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

Andrej Poropat, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 31. ožujka 2021. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI NAGRADE GRADA RIJEKE 

ZA ŽIVOTNO DJELO 
 
 

Dobitnik Nagrade Grada Rijeke za životno djelo u 2021. godini je  
 

mons. dr. sc. Ivan Devčić 
 

za otvoreni dijalog s društvom, prosvjetom i znanošću, pastoralom, socijalom i 
ekumenizmom, zadužio je Rijeku trajnim darom. 

 
 
KLASA: 021-05/21-01/33 
URBROJ: 2170-01-16-00-21-16 
Rijeka, 31. ožujka 2021. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

Andrej Poropat, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 31. ožujka 2021. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE „GRB GRADA RIJEKE“ 

 
 

Dobitnik Zlatne plakete „Grb Grada Rijeke“ u 2021. godini je 
 

Ivo Usmiani, mr. ph. 
 

za izniman doprinos u kontinuiranom stvaranju novih vrijednosti u farmaceutskom poslovanju 
te povezivanju poduzetništva, znanosti i kulture. 

 
 

KLASA: 021-05/21-01/33 
URBROJ: 2170-01-16-00-21-4 
Rijeka, 31. ožujka 2021. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

Andrej Poropat, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 31. ožujka 2021. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE „GRB GRADA RIJEKE“ 

 
 

Zlatna plaketa „Grb Grada Rijeke“ u 2021. godini dodjeljuje se  
 

Udruzi za razvoj visokog školstva Universitas 
 

za izniman doprinos u dvadesetogodišnjoj javnoj djelatnosti 
na unapređivanju visokog obrazovanja. 

 
 
 

KLASA: 021-05/21-01/33 
URBROJ: 2170-01-16-00-21-5 
Rijeka, 31. ožujka 2021. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

Andrej Poropat, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 31. ožujka 2021. godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE „GRB GRADA RIJEKE“ 

 
 

Dobitnica Zlatne plakete „Grb Grada Rijeke“ u 2021. godini je 
 

prof. dr. sc. Neda Vitezić  
 

za dugogodišnji znanstveni i stručni doprinos razvoju ekonomike poduzeća  
posebno kontrolinga, kao i unapređenju ekonomike javnog zdravstva. 

 
 

KLASA: 021-05/21-01/33 
URBROJ: 2170-01-16-00-21-6 
Rijeka, 31. ožujka 2021. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

Andrej Poropat, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 31. ožujka 2021. godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE „GRB GRADA RIJEKE“ 

 
 

Dobitnik Zlatne plakete „Grb Grada Rijeke“ u 2021. godini je 
 

mr. sc. Ivan Vukić 
 

za unapređivanje odgojno-obrazovnog rada i iznimnu posvećenost odgoju i obrazovanju 
generacija učenika Grada Rijeke. 

 
 

KLASA: 021-05/21-01/33 
URBROJ: 2170-01-16-00-21-7 
Rijeka, 31. ožujka 2021. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

Andrej Poropat, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 31. ožujka 2021. godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE „GRB GRADA RIJEKE“ 

 
 

Zlatna plaketa „Grb Grada Rijeke“ u 2021. godini dodjeljuje se 
 

Kulturno-umjetničkoj udruzi „Jeka Primorja“ Rijeka 
 

za 50 godina djelovanja u području glazbenog amaterizma i očuvanja glazbene baštine. 

 
KLASA: 021-05/21-01/33 
URBROJ: 2170-01-16-00-21-8 
Rijeka, 31. ožujka 2021. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

Andrej Poropat, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 31. ožujka 2021. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI ZLATNE PLAKETE „GRB GRADA RIJEKE“ 

 
 

Dobitnik Zlatne plakete „Grb Grada Rijeke“ u 2021. godini je 
 

Antonio Mozina 
 

za izniman doprinos glazbenoj umjetnosti i promicanju ugleda Grada Rijeke. 

 
KLASA: 021-05/21-01/33 
URBROJ: 2170-01-16-00-21-9 
Rijeka, 31. ožujka 2021. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

Andrej Poropat, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 31. ožujka 2021. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2021. godini je  
 

Velid Đekić 
 

za doprinos poznavanju riječke kulturne baštine i njezinu promoviranju. 
 
 

KLASA: 021-05/21-01/33 
URBROJ: 2170-01-16-00-21-10 
Rijeka, 31. ožujka 2021. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

Andrej Poropat, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 31. ožujka 2021. godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2021. godini je  
 

Damir Čargonja Čarli 
 

za izniman doprinos očuvanju identiteta grada kroz poticanje riječke nezavisne scene, 
suvremene umjetnosti i kulture. 

 
 

KLASA: 021-05/21-01/33 
URBROJ: 2170-01-16-00-21-11 
Rijeka, 31. ožujka 2021. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

Andrej Poropat, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 31. ožujka 2021. godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2021. godini je  
 

Slaven Tolj 
 

za umjetnički doprinos projektu Rijeka 2020 – EPK, a posebno za svečanost otvorenja u 
Riječkoj luci. 

 
 

KLASA: 021-05/21-01/33 
URBROJ: 2170-01-16-00-21-12 
Rijeka, 31. ožujka 2021. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

Andrej Poropat, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 31. ožujka 2021. godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnica Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2021. godini je  
 

izv. prof. dr. sc. Ana Meštrović 
 

za istaknuti doprinos istraživanjima u području informacijskih znanosti  
usmjerenim na dobrobit zajednice. 

 
 

KLASA: 021-05/21-01/33 
URBROJ: 2170-01-16-00-21-13 
Rijeka, 31. ožujka 2021. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

Andrej Poropat, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) i članka 10. stavka 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) Gradsko vijeće Grada 
Rijeke, na sjednici 31. ožujka 2021. godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
O DODJELI GODIŠNJE NAGRADE GRADA RIJEKE 

 
 

Dobitnik Godišnje nagrade Grada Rijeke u 2021. godini je  
 

izv. prof. dr. sc. Marko Medved 
 

za kapitalno izdanje o riječkim Augustincima kojim nadopunjuje identitet grada Rijeke. 
 
 

KLASA: 021-05/21-01/33 
URBROJ: 2170-01-16-00-21-14 
Rijeka, 31. ožujka 2021. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

Andrej Poropat, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


